[image: герб новый.jpg]

        А Д М И Н И С Т РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.05.2023 г.                                                                                             № 1194

О реализации областного проекта «Дворовая практика»
на территории Володарского муниципального округа
в 2023 году.

        В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Нижегородской области от 05.05.2023  №316-01-63-1216/23  «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2023 году», а также в целях организации позитивного и содержательного досуга детей и молодежи в каникулярный период силами школьной и студенческой молодежи на территориях поселений Володарского муниципального округа администрация Володарского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1.	Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Володарского муниципального округа (Абросимова И.П.) и управлению образования администрации Володарского муниципального округа (Соловьева Н.Г.) обеспечить реализацию проекта «Дворовая практика» (далее – Проект) на территории  Володарского муниципального округа в летний период 2023 года.
2.	Назначить координатором Проекта – методиста отдела спорта и молодежной политики администрации Володарского муниципального округа Халикову К.В
3.	Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Проекта (приложение 1).
4.	Рекомендовать:
4.1.Начальникам территориальных отделов поселений на территории которых будет реализовываться Проект:
- оказать содействие в реализации Проекта.
4.2. Координатору Проекта:
- организовать работу дворовых площадок в рамках реализации Проекта на территории округа;
- обеспечить заключение договоров  на выполнение работ в рамках реализации Проекта;
- согласовать индивидуальные графики работы дворовых площадок и планы по реализации программ организованного досуга детей и подростков;
- обеспечить работу исполнителей Проекта необходимой  материально – технической базой;
- провести обучение студентов и кураторов дворовых площадок;
- разработать график выездов с целью контроля и методического сопровождения реализации Проекта.
5. Муниципальным учреждениям, задействованным в реализации Проекта «Дворовая практика» на территории Володарского муниципального округа в летний период  2023 года обеспечить оформление всей соответствующей документации в соответствии с действующим законодательством.
6.	Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника управления культуры, спорта и молодежной политики  Абросимову И.П.

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа                                        Г.М. Щанников

Приложение 1

План мероприятий по реализации
областного проекта «Дворовая практика» в 2023 году
	Направление
	Сроки проведения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	Организационная работа

	Определение структуры Проекта (распределение площадок,
закрепление ответственных пофамильно)
	Март- апрель
	Халикова К.В.

	Нормативная правовая деятельность

	Рассмотрение вопроса о реализации Проекта на заседаниях Координационного Совета по летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей и молодежи в период всей  летней кампании
	Март-сентябрь
	Рогулева О.В.
Халикова К.В.

	Издание Постановления Администрации Володарского муниципального района по реализации проекта на территории района с утверждением плана мероприятий по  реализации Проекта
	Не позднее 23.05.2023
	Халикова К.В.

	Издание Приказа по отделу культуры, спорта и молодежной политики «О реализации областного Проекта на территории Володарского муниципального  района»
	Не позднее
25.05.2023
	Халикова К.В.

	Издание приказов учреждений об открытии и работе дворовых площадок при учреждениях культуры
	До 26.05.2023
	Неумоина С.М.
Зыкова М.В.

	Кадровое обеспечение

	Подбор кадров для работы на дворовых площадках
	Март- май
	Халикова К.В.

	Обучающий семинар для кураторов площадок
	Май
	Халикова К.В.

	Обучающий семинар для студентов и школьников
	Май
	Халикова К.В.

	Заключение договоров со студентами, школьниками
	Май
	Халикова К.В. Неумоина С.М.
Зыкова М.В.

	Организация методического сопровождения

	Разработка методических рекомендаций по работе дворовых площадок
	Май
	Работники культуры

	Разработка проектов дворовых площадок
	Май
	Халикова К.В. Неумоина С.М.
Зыкова М.В.

	Материально- техническое обеспечение

	Сбор заявок от кураторов площадок на инвентарь, канцтовары, настольные игры, организацию питьевого режима
	Апрель- Май
	Халикова К.В. Неумоина С.М.
Зыкова М.В.

	Организация закупок необходимого инвентаря
	Май
	Халикова К.В. Неумоина С.М.
Зыкова М.В.

	Информационное обеспечение деятельности

	Размещение информации о реализации Проекта на официальных ресурсах администрации, МАУК «Володарское СКО», МАУК ТО «Диалог», отдела образования
	Май- сентябрь
	Халикова К.В. Неумоина С.М.
Зыкова М.В.
Рогулева О.В.

	Публикации в районной общественно- политической газете «Знамя»
	Май- сентябрь
	Халикова К.В.

	Подготовка и реализация печатной продукции
	Май- сентябрь
	Халикова К.В.

	Распространение информации о работе дворовых площадок на комиссии по делам несовершеннолетних, общешкольных родительских собраниях, совещаниях заместителей по воспитательной работе
	Май- август
	Халикова К.В. Жирнова О.Б.

	Мониторинг эффективности

	Организация выездов рабочей группы с целью мониторинга эффективности работы дворовых площадок
	Июнь-август
	Абросимова И.П.
Соловьева Н.Г.
Халикова К.В. Рогулева О.В.

	Составление рекомендаций по организации работы дворовых площадок по итогам выездов
	Июнь-август
	Халикова К.В. Рогулева О.В.

	Подведение итогов реализации Проекта

	Подведение итогов реализации Проекта на итоговом заседании Координационного Совета по летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей и молодежи в период всей летней кампании
	Октябрь
	Рогулева О.В.
Халикова К.В.

	Подготовка отчета по реализации Проекта на территории Володарского муниципального района
	Сентябрь
	Халикова К.В.

image1.jpeg
%R

— —